

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
ESERCIZIO 2021

ENTRATE	ANNO FINANZIARIO 2021		ANNO FINANZIARIO 2020	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
-Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00
-Tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
-Contributi sociali e premi	200.000,00	279.766,28	200.000,00	276.830,28
-Trasferimenti correnti	2.088.197,00	4.960.418,34	3.948.075,90	4.523.983,91
-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	96.500,00	264.525,45	108.000,00	206.526,78
-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
-Interessi attivi	0,00	0,19	440,00	441,49
-Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
-Rimborsi e altre entrate correnti	0,00	2.148,33	0,00	7.418,84
A) Totale entrate correnti	2.384.697,00	5.506.858,59	4.256.515,90	5.015.201,30
-Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
-Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
-Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
-Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
-Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
-Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
-Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
-Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
-Entrate da destinare al Fondo di ammortamento titoli	0,00	0,00	0,00	0,00
B) Totale entrate c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
C) Altre Entrate	0,00	0,00	0,00	0,00
-Entrate per partite di giro	482.000,00	498.092,48	482.000,00	482.000,00
-Entrate per conto terzi	226.303,00	590.309,91	226.000,00	587.312,57
D) Entrate c/terzi e partite di giro	708.303,00	1.088.402,39	708.000,00	1.069.312,57
(A+B+C+D) Totale entrate	3.093.000,00	6.595.260,98	4.964.515,90	6.084.513,87
E) Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale			0,00	
G) Utilizzo della Cassa iniziale		2.595.328,35		2.951.386,13
Totali a pareggio	3.093.000,00	9.190.589,33	4.964.515,90	9.035.900,00

USCITE	ANNO FINANZIARIO 2021		ANNO FINANZIARIO 2020	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
-Redditi da lavoro dipendente	848.773,09	1.132.669,41	848.773,09	978.228,62
-Imposte e tasse a carico dell'ente	78.000,00	106.146,47	78.000,00	82.399,75
-Acquisto di beni e servizi	1.255.300,00	6.805.909,32	3.211.143,16	6.840.186,69

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
ESERCIZIO 2021

USCITE	ANNO FINANZIARIO 2021		ANNO FINANZIARIO 2020	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
-Trasferimenti correnti	65.600,00	85.235,56	15.610,25	19.635,56
-Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
-Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00
-Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00
-Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
-Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00
-Altre spese correnti	55.034,51	55.034,51	16.000,00	16.000,00
A1) Totale uscite correnti	2.302.707,60	8.184.995,27	4.169.526,50	7.936.450,62
-Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	13.500,00	17.006,16	18.500,00	21.477,04
-Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
-Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
-Altre spese in conto capitale	68.489,40	68.489,40	68.489,40	68.489,40
B1) Totale uscite c/capitale	81.989,40	85.495,56	86.989,40	89.966,44
C1) Altre uscite	0,00	0,00	0,00	0,00
-Uscite per partite di giro	482.000,00	505.138,57	482.000,00	528.052,76
-Uscite per conto terzi	226.303,00	414.959,93	226.000,00	481.430,18
D1) Uscite c/terzi e partite di giro	708.303,00	920.098,50	708.000,00	1.009.482,94
-Scarti di emissione di titoli emessi dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
(A1+B1+C1+D1+X) Totale uscite	3.093.000,00	9.190.589,33	4.964.515,90	9.035.900,00
E1) Copertura avanzo di amministrazione iniziale			0,00	
G1) Disavanzo di Cassa				0,00
Totali a pareggio	3.093.000,00	9.190.589,33	4.964.515,90	9.035.900,00

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

ESERCIZIO 2021

RISULTATI DIFFERENZIALI	ANNO FINANZIARIO 2021		ANNO FINANZIARIO 2020	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
(A-A1-Quote in c/cap. debiti in scadenza) Situazione finanziaria	81.989,40	-2.678.136,68	86.989,40	-2.921.249,32
(B - B1) Saldo movimenti in c/capitale	-81.989,40	-85.495,56	-86.989,40	-89.966,44
(A+B-F) - (A1+B1) Indebitamento/Accreditamento netto	0,00	-2.763.632,24	0,00	-3.011.215,76
(A+B) - (A1+B1) Saldo netto da finanziare/Impiegare	0,00	-2.763.632,24	0,00	-3.011.215,76
(A+B+C+D) - (A1+B1+C1+D1+X) Saldo complessivo	0,00	-2.595.328,35	0,00	-2.951.386,13

PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2021 - LILT SEDE CENTRALE - ALLEGATO n. 5		2021		2020	
2.1.2.01.08.001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	-	10.000	-	10.000
2.1.2.01.11.002	Servizi di pulizia e lavanderia	-	18.000	-	16.000
2.1.2.01.11.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	-	2.000	-	2.000
2.1.2.01.11.005	Servizi ausiliari a beneficio del personale	-	5.000	-	5.000
2.1.2.01.11.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	-	10.500	-	10.500
2.1.2.01.14.001	Pubblicazione bandi di gara	-	1.000	-	1.000
2.1.2.01.14.002	Spese postali	-	3.500	-	4.500
2.1.2.01.14.004	Spese notarili	-	2.000	-	2.000
2.1.2.01.15.001	Commissioni per servizi finanziari	-	-	-	-
2.1.2.01.15.002	Oneri per servizio di tesoreria	-	12.200	-	15.000
2.1.2.01.16.001	Gestione e manutenzione applicazioni	-	10.000	-	10.000
2.1.2.01.16.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	-	4.000	-	4.000
2.1.2.01.16.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	-	1.000	-	1.000
2.1.2.01.16.009	Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione	-	8.000	-	8.000
2.1.2.01.99.002	Altre spese legali	-	10.000	-	10.000
2.1.2.02.01.001	Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa	-	500	-	500
2.1.2.02.01.014	Acquisti di servizi socio sanitari a rilevanza sanitaria	-	950.000	-	1.035.000
2.1.3.01.01.001	Locazione di beni immobili	-	4.500	-	4.500
2.1.3.01.06.001	Noleggi di impianti e macchinari	-	1.000	-	1.000
2.1.4.01.01.001	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	-	277.000	-	277.000
2.1.4.01.01.002	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	-	112.998	-	112.998
2.1.4.01.01.003	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	-	206.697	-	206.697
2.1.4.01.02.001	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	-	12.238	-	12.238
2.1.4.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	-	170.000	-	170.000
2.1.4.02.03.001	Contributi per indennità di fine rapporto	-	41.000	-	41.000
2.1.4.03.01.001	Assegni familiari	-	2.500	-	2.500
2.1.4.03.03.001	Contributi per indennità di fine rapporto erogata direttamente dal datore di lavoro	-	-	-	-
2.1.4.99.02.001	Buoni pasto	-	21.840	-	21.840



2/4

PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2021 - LILT SEDE CENTRALE - ALLEGATO n. 5		2021		2020	
2.1.4.99.99.001	Altri costi del personale n.a.c.	-	4.500	-	4.500
2.1.9.01.01.001	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	-	52.000	-	52.000
2.1.9.01.01.006	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	-	6.000	-	6.000
2.1.9.01.01.009	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	-	-	-	-
2.1.9.01.01.010	Imposte sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	-	6.000	-	6.000
2.1.9.01.01.011	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	-	14.000	-	14.000
2.1.9.03.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	-	4.000	-	4.000
2.1.9.03.01.003	Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi	-	1.000	-	1.000
2.1.9.03.01.004	Altri premi di assicurazione contro i danni	-	1.000	-	1.000
2.1.9.99.02.001	Costi per risarcimento danni	-	-	-	-
2.1.9.99.03.001	Oneri da contenzioso	-	25.000	-	25.000
2.1.9.99.99.001	Altri costi della gestione	-	-	-	-
2.2.1.01.01.001	Ammortamento Mezzi di trasporto stradali	-	-	-	-
2.2.1.03.01.001	Ammortamento Mobili e arredi per ufficio	-	3.500	-	3.500
2.2.1.04.01.001	Ammortamento Macchinari	-	10.000	-	10.000
2.2.1.09.01.001	Ammortamento Fabbricati ad uso abitativo	-	-	-	-
2.3.1.01.01.001	Trasferimenti correnti a Ministeri	-	15.600	-	15.017
2.3.1.02.01.002	Liquidazioni per fine rapporto di lavoro	-	50.000	-	-
2.4.2.01.01.001	Accantonamenti per rischi	-	24.035	-	10.000
2.4.3.99.99.001	Atri accantonamenti n.a.c.	-	68.489	-	78.610
3.2.3.04.01.001	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre amministrazioni pubbliche	-	-	100	-
3.2.3.05.01.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	-	-	340	-
3.2.3.11.01.001	Rendimenti da fondi immobiliari	-	-	-	-
5.1.2.01.01.001	Insussistenze dell'attivo	-	-	-	-
5.2.2.01.01.001	Insussistenze del passivo	-	-	-	-
	TOTALE ATTIVO E PASSIVO	2.384.697	2.384.697	2.417.000	2.417.000
	AVANZO ECONOMICO				
	AVANZO/DISAVANZO ECONOMICO		0	-	0



3/4

PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2021 - LILT SEDE CENTRALE - ALLEGATO n. 5		2021		2020	
		2.384.697	2.384.697	2.417.000	2.417.000
TOTALE A PAREGGIO					

[Handwritten signature]



SEDE CENTRALE		Anno 2021		Anno 2020	
A) VALORE DELLA PRODUZIONE					
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e o servizi*	2.384.697	2.384.697	2.416.560	2.416.560	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	-	-	-	-	-
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	-	-	-	-	-
Totale valore della produzione (A)	2.384.697	2.384.697	2.416.560	2.416.560	
B) COSTI DELLA PRODUZIONE					
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	311.300	311.300	310.100	310.100	
7) per servizi**	950.000	950.000	1.038.000	1.038.000	
8) per godimento beni di terzi**	-	-	-	-	-
9) per il personale**					
a) salari e stipendi	608.933		608.933		
b) oneri sociali	222.000		222.000		
c) trattamento di fine rapporto	41.000		41.000		
d) trattamento di quiescenza e simili	-		-		
e) altri costi	28.840	900.773	28.840	900.773	
10) Ammortamenti e svalutazioni					
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-		-		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	13.500		13.500		
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-		-		
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	-	13.500	-	13.500	
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	-	-	-
12) Accantonamenti per rischi	24.035	24.035	10.000	10.000	
13) Accantonamenti	118.489	118.489	78.610	78.610	
14) Oneri diversi di gestione	40.600	40.600	40.017	40.017	
Totale Costi (B)	2.358.697	2.358.697	2.391.000	2.391.000	
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	26.000	26.000	25.560	25.560	
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
15) Proventi da partecipazioni	-	-	-	-	-
16) Altri proventi finanziari					
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-	-	-
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	440	440	
d) proventi diversi dai precedenti	-	-	-	-	-
17) Interessi e altri oneri finanziari	-	-	-	-	-
17-bis) Utili e perdite su cambi	-	-	-	-	-
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)	-	-	440	440	

SEDE CENTRALE		Anno 2021		Anno 2020	
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
18) Rivalutazioni					
a) di partecipazioni	-	-	-	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-	-	-	-
19) Svalutazioni					
a) di partecipazioni	-	-	-	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-	-	-	-
Totale rettifiche di valore	-	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI					
20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrisibili al n. 5)	-	-	-	-	-
21) Oneri straordinari con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrisibili al n. 14)	-	-	-	-	-
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	-	-	-	-	-
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-	-	-	-	-
Totale delle partite straordinarie	-	-	-	-	-
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	26.000	26.000	26.000	26.000	26.000
Imposte dell'esercizio	26.000	26.000	26.000	26.000	
Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	-	-	-	-	-

* Entrate correnti depurate da proventi finanziari: lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) lett. D)

** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) lett. D)



SEDE CENTRALE

	ANNO 2021	ANNO 2020	(+O-)
.....
A. RICAVI	2.384.697	2.416.560	31.863
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione	-	-	-
B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA	2.384.697	2.416.560	31.863
Consumi di materie prime e servizi esterni	1.261.300	1.348.100	86.800
C. VALORE AGGIUNTO	1.123.397	1.068.460	- 54.937
Costo del lavoro	900.773	900.773	-
D. MARGINE OPERATIVO LORDO	222.624	167.687	- 54.937
Ammortamenti	13.500	13.500	-
Stanzamenti a fondi rischi ed oneri	142.524	88.610	- 53.914
Saldo proventi ed oneri diversi	40.600	40.017	- 583
E. RISULTATO OPERATIVO	26.000	25.560	- 440
Proventi ed oneri finanziari	-	440	440
Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-	-
F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	26.000	26.000	-
Proventi ed oneri straordinari	-	-	-
G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	26.000	26.000	-
Imposte di esercizio	26.000	26.000	-
H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	-	-	-

ow

Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori

Quadro di riclassificazione dei risultati economici presunti 2021

RICLASSIFICATO

	2021	2020	DIFF
A.RICAVI	2.384.697	2.416.560	- 31.863
Variazione rimanenze	0	0	0
B.VALORE DELLA PRODUZIONE "TIPICA"	1.261.300	1.348.100	- 86.800
Consumo di materie prime e servizi esterni	1.261.300	1.348.100	- 86.800
C.VALORE AGGIUNTO	1.123.397	1.068.460	54.937
Costo del lavoro	900.773	900.773	-
D.MARGINE OPERATIVO LORDO	222.624	167.687	54.937
Ammortamenti	13.500	13.500	-
Stanziamenti a fondi rischi e oneri	142.524	88.610	53.914
Saldo proventi ed oneri diversi	40.600	40.017	583
E.RISULTATO OPERATIVO	26.000	25.560	- 440
Proventi ed oneri finanziari	0	440	- 440
Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0	0
F.RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	26.000	26.000	0
Proventi ed oneri straordinari	0	0	0
G.RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	26.000	26.000	-
Imposte di esercizio	26.000	26.000	0
H.AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	0	0	0

